
PNMtti i

Z RKPUMJKY
CFSKOSL0VFNSKt

Tutití pthi 'tvíHiU pt'nt iv'

úimvi jkii lit tAI ilplitrml a t

iruMviítM tiidoVNx k vířit

mim ktjtty i Umy nimi!

tnty pud 'tim tffhrtiíÉ
MitiU nrttitáttti 4mA iinr

í Utnitn pí ttrt(i
¥ Ibolftx U ďb!oi lun i dco't

Denní a Nedělní Pokrok

do Československa
kí'lli ltrtsi p"--

e i lni HUttUtskV-

K i t I timi t TpucnHřmi'-
-

siutty c' !

ijkl 0mI bl Y tiřuMt krutý
'

nh' iM tnu íWkali ílif-ti- Ihi

idiiiihYiil n plnrid j'h rhk'
mdiv jfA lvla bii)ietn j' bo li Jm

di!míivt V plní (iioti bA
uii íákťílicii iit í t a S i ný

uVli cb-- TiW Kfcř#Uf)
Noví prottíUIdov&ni Lultrkich

Sibi
Ptid n ' dutom Pndední ho

ljinVí "Stbké Noviny" pitná
Víí pi(Uu tmvčin ii ntiá4tiu

h wíúř Mrinit 4t ho tmnittrtt
viuVitsUt NYnriniM 1 tvrdni
ptV In i ti Srbové Jí iii1 rb'řr
duř ít hu l německou fiii První

podnít ďe-ltd- u ličiiiccká vlátji v

tiěktei ú h dokladech y i tiashi 1)

kutým p Pírky chyceného tm tm

Jich htaliieíeh Tolttt vémí od 10

lučena l'řilAvoilnA Ted mtíidíla
snská vláda náhlé prohlídky v by
teeli členíí Národního vjihoru ltt-

mi HeJhniemU Mn!1 ktt-k-

m utrpení dne í" iluluui v Otu

ikil ¥ Sďif i NfUi lr(tiiilAM po b

nll Iki jnko brdími pndlébo v ho

ji A ti důkrn inVř ItUky n dř eno
% Ojdnbill ji llO llloll kriMlýlO po
mnikeui Smrt jeku hvl t

rtráloii pro eelý tiirod iVkob
Vniiský jiMiuti fcvýitt tindňtdni

svou priteovitostí tiiold prnkAHti
jeslí tuntdíO eenii'i'li s)uleh Ihl

tlil mu 1 oiři tvUi kterou
lolik utilovitl !

Zahájení Činnosti videi odboru v

uvěznili pro vr1'ři ňiln Totéž či

tií vládu v Prusku "Srbské N"vi

liy" prúvrm protestují proti
jediiAní které se příčí příjc

tí Wilsoimvý eh rilsail O Inžieko

£cBkoRlovctukřm vojští

jtí pilíř liéknliM ít V pi-- ptitiesit jptftvit X tfldu

Spojphýi-- tšlo pnvelilíi ii iláni idejšich í Tptti do ttašt t

'tebUi'iltké Y publik V tt důVedil MniPl i til V fílčldi jsnií tíál

nrNNí a NFnrLNl pukhuk t tvpknnik do mič
lflsii Ktsilati

Viiinn pítbiiřiiýiii n monýtu řajisté řpfcobile ncniabot rw

ibe kdí Jmi tlil lilii 'c--'l- - pf lplu!Íli lichoť tlili iIUoní1t

jun by tnobli fulnč sledovali ii ul CerhosluvakA V Alio tlee H

toUleí pidilit ké fptlUV in kidlV je budon čiti Opodčllč budou

je ve Ulké lidíe rajíiontí tirboť řc ídejšiha listu V nynější do-

bě dovědí se íce učili i čnopUu tuiiošíeh
Nelil tfcbít VfilU pílpoiutlialí ýi lláš is jest liejdokollil-lejš- l

rpfflVoditjký časopis ktefý nejenom jest oblíben v krtždc

dnniáeiiosi j katit jej piisililme Jíle naši Vojild lul Kusi V íoliíři
e Francii Itálii sude jej rádi éíláudi Popřejte ttulij i

ým přátelům tt mám Cín v Kviopč tento požitek a zašlete nám

na DKNNl a NFPftLNÍ POKltOK

$1200 na celý rok

spino na pili roku hltili na čtvrt roku a podotýkáme že čusopiH
musí byli vždy zaplacen předeni

V pflpadč že bystu si přáli iisíluti pmize TÝDENNÍ PO-

KROK zašlete nám

$360 na celý rok

id XO na púl roku u hned po obdržení tobolo obnosu časopis za-

čneme zasílali Neopomeňte nám lúetclnů napsali adresu ko-

mu si přejete bychom časopis znsíhli neboť kdybychom ti d ro-

su špatně přečetli trvalo by to dlouho nežli bysto no dovždčli
žc éiiNopis nedochází a posílali bychom jej zbytečné

Zašlete tudíž předplatné ještě dnes na adresu

POKROK PUBLISHING CO

1417-1- 9 South 13lh Street Omaha Nehraska

1'l'ldilt dlihuil — Věeri'jsílnt

firtictiltt lloi l !t poMiipuji vý

ihodnř mí Tiy u'fi Kc0 diiirm i

AtildřlH o Tisy pnt
pujS í sUa duc Kil Na t

dťiiintkaMd i šie tiediUtt k tíř
Um NrpiÁtl-- k pedka ipu
-- tibt Kubnidu Mu jiíiii nd

httet nee - n MM sl piňdky o

deilrt i Nuvy Ibltoe H klu V

ehiidiiř uieiief Niiplolí lomu
'ílil tiepťítrl piKiádku V Pidus

IbiriliHli O jedllit siíihi Nd No

vmi ?áinky rodiauvid liniďar-k-

iieťopliui letáky VybíejjcS

vojsko i oby Vfttelstvo ke zp'u e

Mezi tiepřá telskýtu VnjskelU poí
rovAn jest veliký neklid desor
IřiiliÍMlce Mezi tuisimi liniemi ti

novými posicemi maďarskými stá
e vznikají nu "ctných místech

prostory které Maďaři opustili
eviikuoVHXŠe Veškerá správní i

liezpeěiiostiií yaiízenf V místech

těch uniká anarchie a obyvatel
slvo prchá nu míše území

Příkladný Čech

Pražské denníky přinášejí tni o

zprávu i Neznámý nám Není ani

vyhlášeným pracovníkem ani e

yioiuiíeiii Nikdo rde (í něm neví

jen sta n sta legionářů z Ameriky
kleří prošli sliroinažďovneini tábor-

em ve Stnnťord Pnnn Myl to
dobrovolník Jaroslav Vokalck t
fliicatfii který po deset uicsícfi

vedl úplně a příkladu" celou zdra-

votní službu v táboře kde bývalo
někdy až KK) lidí Pracoval neú-

navné a V době epidemie chřipky
která úžasně řádila iiiiniilélin ro-

ku na podzim v Americe byl po-

hotově dnem i nocí lak že jeho
zásluhou z několika set lid!

mbské sninostiitnoMi nerozhodnuli ilm1 naliAjenn byht iMnost vrděla
viieího odboru pru voji-liskn- po

sádku Velkó Prahy slavnostní n

Němci nýbrž tii[ťovi'i konference

Vk IleltAl tňVI třJI'lHÍ
a" tsM hhni dJ uUr

sttán "ip-U-
dcl-fftc- 'i M pid

itV Ut!iim ptiipťinttt vďlih
'

iMV t'ib ♦btnoi tfiVi m U

t'jii t b"t ďdodi Mi
'

){ V řidihbě c 01 Kt- - P

t ibde i cl tdkvi dut biivcicti

ilytl (ii ii tit' u

j lit - tv 1
ij-- v 1

íi 1 1 í f i ll o

uu SjMtda Mičie a tnonHÍ Abtt

pnvji M:Ulokiai Ktrtticr ft Pd
i Hned til této! ' vi dev-ne-

dva olslÍ tlAlojofci eli1e rmi

eoiifké Uilsse ('oboicj pohovem

pf idélenýini dilstnjoiky ti nimiie

kh tiiisse dále potí řiH Opej Vně

sta a deputace fp xšccli rmí jdn

sbtviiliských Česká delcfiicc se

sláMila I těchto osob ToliuHck

Pr Nthejner Prankn Mitelmr

Kvapil řti vídeňské ("echy Mu

chul M bělehradskou delepaei Ši

mek HhiMi fit záhřebský úřad

Krouíílkii V průvodu přiHiibili

řvIáStním dojtuetu ťičasl eininran
trt í krajů tddiupoviiných Pálit

kteří nesli ve skupinách utlásiní

standarty s nápisy krajA měst n

ostťovii Zvláště poulala velikou

pozornost veliká Mandarín ze Ki

jeku Prii vod ubíral se z umělec-

kého pavillonu nž ke kathedrále

ípiilíreiii obyvatelstvu a školuíidi

dělí Všechny domy byly ozdobe-

ny prapory a koberci všechna ok-

na obsazenu zkrátka slavnosti mc

súčastuil celý kraj i město Před

klllhetlráloli prniilluvilo ještě lič

kolik řečník ú tm-z- i nimi též zá-

stupce okkiipovitnélm úciní mi

čež vykonány slavné bohoslužby

líakev NpiiNtétia do připravené

hrobky za hlavním oltářem za

střelby děl u salvy vojenské po-

sádky Byl položen nesčetný po
čet věnčil Po sla vnesl í konal se

banket za účastenství oficielních

osobnnslí Myly proneseny četné

přípilky mezi nimi zástupce St n

strany Ur Pnvclice vě

mívaný ('ech íl in a nadšené iiklamo

váný připit fk Kvapila Jihoslovii

nňin Oba zdůraznili věrné bratr-

ství a spojenectví obou slálii Ve-

čer byl raut u Marosly města Pr

Mokoljc jímž oficielní slavnost

byla skončenu

Mhskc iNoviny ostie odsuzuji
kademií v Národním divadle Hi

počínání německé vlády n tieohro
?mh' prohlašují h Xňvmltií výbor
nedá se v vé činnosti ii vi'

boji rn svobodu n samostatnost
omezovali Lužičtí Krbové chtějí

vadlo bylo ve vSreh svýeb pt ostu
1'áeh přeplnřno vojíny vmm'1i dru
lul hledišti pťNlrílo se tu i i ff rtun
mi od ň) do nejvyšAíel

pater a poskytovalo iiásledken
toho nezvyklý zajímavý obru—
Akademií zabájil oslovením pří

tomnýeli president Masnryk Pra
vili lira tfí ! Chci k vám promluvil
úvodní kIovii o nových pokiiscel
o výchovu vySkolcuí niiŇebo voj
ska Nebudu ván dlouho zdržovn

dVfij lioj věsti až do Úplného VÍtěZ

htvl B bojují statečně

Koncert pěveckého sdružení prai
Bkých učitelů

PmliH llfi dilliiiil— 1'i'vrckr
sdružení pražských učitelů uspn-řňdal-

v Obecním dnnu koncert
jehož NÚčastnil se president repu-

bliky Masaryk n chol í Dále pří
liiiiini byli: Séf americké misst

llutchinsoii a kupitán Shuw se

li Pravím že i pro vojsko plutí
lo co platí pro nás ostatní všech-

ny že vědTMií jest moc vdclilní
poznání veilonwwll dají vám vo rodu bvlí vždy všichni slovanšlí

jákům vliv a moc Vědomosti a
členy komise japonský plukovník uórodovš milí že národ náš puci

1'nvnl každou nulost žalost každépoznání nejen vojensko t ech nickň

nýhrž všeidii-enéh- vzdělání jest tm slovanského národa vždy jako
zemřeli pouze tři Ityht to prácenašemu vojsku třeha a tnké to svou vlastni ale že uejhližšiui n

Ilirnyamu kancléř republiky I)r

Šámal Mátni tajemník Pr Drti-

nu idiitť ministerského předsedy
paní Kramářové předseda zem-fckéh-

sprá vílího výboru Pr bYiui- -

ho iinvoilu ahy neiiyio mezi vanu
nadšená dobrovolná za L'i centu
denního plutu Příkladná lato

a dobrá vřdc zaslouží bý
n civilním obvvalrlslvcin hráze
vzdělání dá jsem již jednou řeklin Jitko t ziuiraiucii) důstojnici

nejdražšíni byl mu vždy národ ji

bosloviiuský jak bylo viděl z ú

činné n nadšené pomoci při každí'

příležitosti Máchal' vpoiiiellll

zejména dějinného zakročeni Mu

snrknvii v jiboslovaiiských Vele

lí aspoň těmito málo řádkami za- -

a opakuji : Našc armáda bude nažurnalisti' 1 iiniovtic obe
nimi luiíMlym iiHiziuii Nkoloii po-

-

censtvo klen' naplnilo [troni ornou
znamenána Tací jedinci jsou ťe

publikány opravdovými nezištný
mi obětavými n příkladnými

krilěovaeí jUknloii Školou budolieí
lio otce rodiny hudoiícílio oběa zfiu hivc i nroceseeli naši IcKaisKc

dvoriinu ilo posledního níÍHtti ta

hkrblilo potleskem

Budoucí význam Užhorodu

na A v tomto duchu v tomto ú- -

Slavnodti na památku Zrinakeho
niyulu mají býtl řízeny pokusy o

tuto výchovu ftcld hyelt JeSl"

výpravy xa Srbsko ve válce bal

knnské úéiisli jakou byl sledo-

ván hrdinný zápas ninlého Hrlmka

proti Kakoiiskii nynější lékařské
Prahu líi dubna-™- " Kuskoje

jednu viV n ji dúrnznil : Správné
lionioei nro Srbsko u prohlásil ževychování nespočívá jen v tnut ti

nedosáhne m ho jen lim éemu ni

ělnvřk uéí nýbrž velkou část]
přátelské eily víiči národu XI S n

naše spojenectví přetrvají všech

umlčeli zakázali Slovákfnu o ('v

šíeli psáli zailavili iiiaďarskýrui
iiovinaiiii celé Slovensko uzavřeli

uiiHÍnrskou hranici před českými
novinami knihami a lidmi a my-

sleli že umlčeli i pravdu Slováci
šli nic každým krokem ku předu
a resoliiee byla přijata s jásotem

jako první n jediný dfikiiz že Slo-vá-

chtějí samostatnost a íe si

přejí spojení s Projev len-t- o

byl zde a zvčsf u učni šla svě-

tem Před tisícihlavými zástupy
na Nlovciiské pudě Slováci radimt-n- ě

prohlásili i Isme vět vf čcsIuihIo-vnuskéh- o

národu u pro tento celý

národ chceme právo sebeiirčciií—

Teprve z jásajícího tisku zahra-

ničního který se nuloval že hyla
znovu odhalena niaďarská lež do-

věděla se budapešťská vládu

vzniku a významu mikulášské d#- -

klim V lludapešii ustrnuli nad

touto věcí a liplavské úřady do- -

staly rozkaz uvěznil Pr ftrobárn

Za púvodcciiii rcsoliicc zapadly
dvéře Hculelského vězení inlcruo-vánýc- h

líesoluci kiiiimi ale vláda

uvěznili nemohla před forem svě-

tu Konečně lato hrála svíij ve-

liký úkol a vykonala jej také —

Když došlo k převratu u otevřely
se dvéře vězení vyšel na svobodu
i Pr Srubá i1 za souhlasil vděčné-h- o

národa a připravuje nyní Slo-

vensku lepší budoucnost a lepší o- -

správné výehovy jest zábava mno ny časy Po připil ku polského

podpllikiivilíkll Kopoczilého jenž
zdiiniziiil sjednocení veškerého

a Frankpána
(Delejfiíce ceNkosloVcimké rejuddi

ky v Jujfoslavil)
Praha ft k vél nu Pne '!)

ilult-m- i

veěer uspořádáno bylo slav-

nostní představení v divadle a

hráno bylo drnina "Poslední fin-

ský" ihned při vstupu ěeské de-

putace do loží celé divadlo akla-

movalo nadšeně CVehy n obecen-

stvo počalo Nponttiniiě pěli "Kde
domov inňj?'' Nu to hmlha zahrál-

a všechny Iři NloviiiiNké1 hymny ti

hned na to "Kde domov mAjT"

hem více ni'ž se za to myslívá --

Volný čas vřnovaný zábavé ledy

Po velkolepé nIiiviionU Zrinské-b-

a Kriuikpámi do áhřehii a u

ložení jích v kathedrále dne III)

dnhna byla česká deputace ještě
den V Záhřeb a odjela o půlnoci
z 1 na 2 květen Po (1 hodině ve-

černí byl uspořádán na počest ho

stí přátelský večírek v místnosti

"Československé Záhřebské Mese-dy- "

Po nadšeném a vřelém uví-

tání promluvili členové deputace
o celkové situaci národa a dalších

úkolech jeho jakož i zejména o

úkolech a povinnostech našich

kolonií v Juosln-vi- i

Pcputiice musila již n píil 8

se rozloučit i poněvadž byla po-

zvána p l)r Palečkem k hostině

'(finální jak se clovřk baví jakou

tdovo" pÍM ť dne 2:1 dubna n

významu pžhorodu VI
liorod jest přirozeným střediskem
kiiffuitskó Husí lliidc li vybinlo
vána ží'li'Ziiici' 'KohÍi ph'H Vi
horml do M ikiiiMivn nelni' m z

do liunkn t ("Vskosluvťli-nki- '

republiky do líiiniiuiskn a k

("Vrnúiiiii tnoíi n na ecMř nu ruský
východ vuIh-- Kžliiirnd byl v

i imIíhIíciii kiilltirtiílio ži-

vota podkarpatských Hilsú

jménu v revolučním roce 1KÍS —

PuKilíJi stal ržliorod

iiňsilm' inaďiifiHiiiM' HiiMký ja-itj-

byl rt' Skol vyloiaVti frž
Hloiiíily k úéelfiin mnďnri-wnéiiíi- n

Jťžlř diu-- s Hrdí v episko-

niiá zábavu to na Hřho pňsidd a

vychovává jej Já kí představuji
Žc naNe demokratické écMkoslo- -

opěl za velkého nadšení celého di

Slovatislva zakončil řadu připit
kťi ministr pro atíránií reformu

Pr Poljak jenž mluvil též česky

u řeč svou věnoval výhradně ná

rodu československému a nul no

slí spolupráce s národem českoslo-

venským Zvláště vřele poiikáznl

na veliké dílo presidenta Masary-

ka Jako žák Masarykův zdúrnz

uil že jeho vliv působil i na jilm-slo-

sliidiuilslvo a vřele promluvil
o význaiiiil iiejbližšllio přítele pre
siilentova básníka Maehara

Při srdeéliéiu loučení vyslovili

vadla Po prvním jednání nbeeeu- -

vciinké vojsko tak jako Ne bude
vzdělávat vědomostmi bude w
vzdělávali té" iihIccIiIÍIou zábavou
1'odnkrtllji uŇlechtílnii záhn vott —

Téinilo véilfitnostml i kvalitou zá-ha-
v

úzce Npjnlo hudcR ostatní upo-Icěiios-

Proto doufám že tento

stvo zpívalo opět "Kde domov

mňjf" a také v dalších přestáv-
kách hyla česká deputace živě jmi-

-

zorovaua ni představení v Sozpfmolt vyVhovy jak jej dm" za
kole uvítal t'eeliy Ntiironla záliřeh

nu rozloučenou Pozváni byli mi

nislří ústřední vlády království
SS Khiupovíč Mariukovié Dr

Poljnk záhřebský velitel generál
Jaiikoviě dále všichni členové ví

ilefiské a pražské deputace běle

hradské české lejfaee i záhřebské

ského Wokola lír Teček u děkoval

plití Miiffar který při pidirbu tun

ďarskelio priv(ikati'ni rozkíizai
zvonit nlf v příloinné dab? zaeí
tiá w jevit obrat Do popředí ry

nrScheinerovl zu Nrdcéných ova
stulcesii Zlisl Ulicové pfesveuceni ze

cí Pne :l) dubna konala e Hlav- -
epresciilanti nniodíi SMS brzychle VNtujiiije novy' lid kletý do

ho úřadu Ostatní záhřebská mmnosí )řenesení ostatku1 umělec-

kého pavíllonu do klithedrály
znviuiji ilo rraiiy eoz nio rauosimu! musil fidéVt lei přen vAeekn

hlijiljl se omvcdéí a fmvěiléí we i

v toni Že zci-l- í iiaŘi N)o!cětioNt Ne-

hnile rozdílu taezi vojákem a civil-

istou mu' cívíIínIoii a voják eiiu

protože nnái' vojsko hude částí un-

ií écnkoNlovenské npolcéiuiNt í tu
kovou podstatnou éánlí jalc ní jen
mfižeme přáti n jak víiclnii také
hmlcme usilovat ahychom ji do
náhli Já vám přeji zdaru v tom-- !

se totiž americká francouzská u
inaďarMk nísilí zfistid ruk' Vi Slavnost trvala od í) hodin ráno polská poslaly po jednom zá
dí v jaké" xihiaei m nalézají kar- -

stupcl lián uvítal přílouiné zálo 2 hodin odpoledne Před pavil-
onem promluvil nejdříve jménem stupce spřátelených národů a vři

paf Mf í íiusov jak mnoho vytrpS
li li prueují iro (tvou hudoiieiioMf bělehradské vlády mlnínti' Marin- -

Himkll íritelliKenee píikr(aila ku
le zdůraznil nutnost slovanské do

hody v době kdy všichni příbuz
kovíě pak p J)r Paleček n ihnedto jak doufám novém slibném a

ně přislíbili Na nádraží dostavi-

lo se mnoho obecenstva ovšem též

záhřebských Cechň (zc očekáva-

li že naši delegáti vrátí se ze Zá-

hřebu asi v sobotu vídenským ry-

chlíkem

Í51ovonký hliw

Mnitíhlav 1 1 května " Puešní

"Slovenský Denník" píňn o

vyhlášení liptavsko svato-mikulášsk-

deklarace c dne I

květnu l!lH a připojuje! (Vlé Hlo

doimtrcdétií vňcidi pímliiňníkft hv-h-

národa kteří v liluhinnYh sví- -
úiípěnném pokusu — Hlovu riresi ni naroiiove se Niiruzuii jako nu

dciilovH fiříjata hýla si pot ďhkem

na to iiiiiiiiHtr Tomášek jehož fe7

vyvolala opětné bouře potlcNku it
uiiiImciií í'osl'ze mluvil záhřeli-sk- ý

poslanec PerNÍě lo těchto ře

příklad řasnu finlosnská a latiu
ská Muchar ve své odpovědi po

hoNrdee zrixlalí Husy a nekovali ní

lánku A ti KvéWuu národu Aby vy- -

a hlučným volá ním "Na zdar!'
ukázal že československému ná7a vojíny promluvil s jeviňtř

k rcnidentívi podékovav mu za
I Hadové demonstrace v Tureckujclio Hnali ii k hmotnému i dušev

Slabé nervy
ou vidy zdrojim různých nepří- -
omnotl Noní enad nikdy trapnéj-itc- h

chorob nad choroby norvoví
Hrolo nikdy i I6ímtm ntodkládejU
Z léků k lomu óiolu ptipravenkn
znamanllá no vidy oovůdiil

Severův

Nervoton
(?evra'i Narvoton) a proto vAm

JrfJ vfla doporučujomo Jako výbor
n prostřiduk pfi ikla&loitl mylt
nipvotl £ill hezesnottl noreo
vím vydlení hyftUnl t narvoti
Vzpruiuja tel&lilé nervy dodávi
Jim nového život a tok flí nemoo-níh- o

by chorob pavnou vňll odo-

lal a kondna ta Jí zbuvil N4 pro- -

nímu prospÍM-h- vojnka ŇikovnP veusko dnes jíž Nvnbndné n hrdo
llocnr iméi-- následovala vlastní stí a n vdék"iir přípoiuíiiá si irv
slavnost Vojenský hudební Nbnr

pracovali pian ilalŇílio postupu ti

Ivořilu w v lhorodS první lim-k- á

orgnraei "HiiHký klub" w
třieítí akládajfeími řlcfiy Ituský
jazyk bohdtMvl rnnké kultury
poiiwihoii karpatským Kunímu aby
hf Ktalí opravdu národeiu lžlio-řod-

přiiadiie Nehrál důležitou ro-

lí netoliko v životř mÍKtnícIi ItiiNft

lile i v eeb zemi ruské na léto t ra-

nč Karpat

zahrál předehru k ííhuši po té nc
ní máj minulého roku neboť m-

ikulášská deklarace jest prvním ve

řejuýni projevem Slovenska pro
hrňiui k vojenskému prostředí dn-hř- ř

hc hoiííid veselohra "No mo ONVoboZelií II bezpodmínečného II

znání právu sebetirčení všech násté'" orovedeno devíti řlcrmíWn mm
IrnŽnlvciiu prostné cvíécuí Nboro- - roríd Mikulášská deklarace Pr
vý zpév n reeitnce Vícchlirt éfidn avro Hrohari jest prvním a je

N ' LXShyla dobře volena a také jak dle íiiýui revolučním nklem Sloven

pollcnkil lze Houdílí velmi mo líbi ska na domácí plldé v době nvclo
I Ové války Tu Slováci poprvé z

Milvlastní vfile a iniciativy vyhlásili

la Jenl ní pfáíi tíhy krásná my-nlenk-

poskytující vnjínfini mož-

nost dalšího vzdélání a ušlechtilé
zábavy ujala n! a iicnla nejlcpSÍ

j y t i ' i t

tireil IVllIl Vsccli ír se lieiliijl více

Výročí úmrtí Jiřího Klecandy—

Prahu '50 dilhni- i- Diii-- dne
2H dubna v ddi výroéí ámrtí r
vílího tijenířiíkt ndhoéky ('vnkn
(iloviihké Národní rady v Uunku
♦íiřílai KleeHtníy celá écskoNpiveti-fckl- i

veřejiKiNÍ vzpomene n tiejlditb-í- í

vdééiiONfí foliofo obAfavho t

daného bojovníka u hnkimivi-i-

úm mvobodu ň jednoho % ni jítnr
lívřjáíeh a nejblížíícli hnolupracov- -

ooiezovalí hranici uherskou a že

žádají právo sebciiréctií siiolccuéovoce

Situace na glovtnnku

i Cerdiy Jcid ehiiraklcrÍHtíekc Že

maďarské ňřady tiezjioorovaly co

ÍWupiijíeí ruuiunskí nrrnáI revoluce ziiamefiá a joké má koii- -

!"( V hezproNtřední hlízkoitfí dl: sekvenci Mafítrtké My byly
že hc HIovoí íicpolmou a žeíích linií Hvertiřjí její sk Ufona

VdoVCB

Smrt osvobodila člověka od v'
lici yjé ženy V duchu e radova!
Z lobo na Venek však podle kU

rébo zvyku naříkal a bědoval du-

ho přálelé a NOllsedé jej těšili i
sám pnu farář mu dodával útéuhy
řekl j

"Ifopokojtfl milý muži po
přejli nvč nebožce Žené klidil J
teď dohřt uschová nu je u milého
Pána Moha I"

"Tak? P Vánu Poba?" oiipoví-d- á

muž "Phudák u budu inít

se neodváží rcklíímovatí hvoJc prá
v o xebcuréciií Mudaři vmm nclví "SX
lOinyidíti tirt to ž ly bylo něco

níkft prfiHÍdentn T O Manaryktt v

Kuňku Jiří Klecandrt hyí prvním
t zahřftiiiV-fiíe- ťWhoNlovaku

jenž hned i xaéiiku války řor
řiinloval utf]iji proiíNun

fanko-hlovfiifekéb- o

národa v eeMm jhu
rozsahu vyjal lijící wathrn jbo
ííititoríekýeh i při rozených práv

ííciieióU Olpffltiu pontupiijť? k
jínířní železničních uzlft Nav! Mí-t- o

pod Htiiorrm a řiaforiit Ijhely
f'p Munknez jakož í tratí

je vá jciun" i IJžhorodern
Vojenský tioKpodářnký význam
téeh třítí jt riemnírný Zutím ob-

sahuji druhá fckupint rumunukf

podobného víibcí! možno ítuí vy-

hlásili éetdumlovcnskou deklarací
Z iine '0 kvépii ÍN( která žá- -

Před iaefiítoii Vřiii Pjaml v CnhhrmU tihromáždífí velké

Tiifkft uby zdárazníli iMM uvojl ku vlád by o potravu ne lali Mebcurčcní í pro Slovák v z

Jím {miiUridft utopií n íílciihtví Hlovrnuký títjk ní potíži"


